
COPIA

Determinazione del Funzionario 
Responsabile 

Numero 40

COMUNE DI MEZZANA
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

di data  06/03/2014

INTERVENTO 19 - "Proget per l'accompagnamento all'occupabilità atraverso lavori 
socialmente utli". Servizio di custodia e vigilanza anno 2013. 
Approvazione del rendiconto Intervento 19/2013.

Oggeto:

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it



Premesso che con propria determinazione n. 66 dd. 29.03.2013 veniva approvato il progetto Intervento 19 - 

“Progetti per l’accompagnamento all’occupabilità attraverso lavori socialmente utili” - servizio di custodia e 

vigilanza anno 2013, con il quale si identificano le finalità sociali dell’intervento, i soggetti interessati e i lavori di 

pubblica utilità che si intendono finalizzare e contestualmente venivano affidati i lavori connessi con l’Intervento 

19 alla ditta “Il Lavoro" Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Bresimo, per la durata massima di n. 10 

mesi, prevedendo l’impiego di un lavoratore così specificato: 

- un lavoratore in situazione di svantaggio sociale rientrante nelle ulteriori 40 opportunità occupazionali nei 

confronti di lavoratori disabili inseriti negli elenchi previsti dalla normativa sugli invalidi 

verso un corrispettivo totale presunto, per la durata di mesi 9, di € 13.886,42. 

Constatato che i lavori connessi con il progetto Intervento 19 - servizio di custodia e vigilanza per l’anno 2013 

ebbero inizio in data 02.04.2013 e terminarono il 30.12.2013. 

Visto il conto consuntivo dei costi connessi con il progetto Intervento 19/2012, redatto dalla ditta “Il Lavoro" 

Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Bresimo, dal quale si possono desumere le seguenti voci di spesa: 

- manodopera relativa a 1 operaio a tempo pieno, per un totale di € 9.321,70  

- coordinatore di cantiere 13 % per un totale di € 1.211,82 

- spese di gestione progetto 10 % per un totale di € 932,17 

- I.V.A. parte al 21 %  e parte al 22 % per un totale di € 2.419,15 

per un importo totale, comprensivo di IVA, di € 13.884,84. 

Viste le fatture della ditta “Il Lavoro" Società Cooperativa Sociale Onlus, n. 447 dd. 16.05.2013, relativa alla 

prima rata di acconto, dell’importo di € 4.165,93, liquidata con mandato n. 1098 dd. 12.06.2013, n. 593 dd. 

30.06.2013, relativa alla seconda rata di acconto, dell’importo di € 4.165,93, liquidata con mandato n. 1124 dd. 

02.07.2013, n. 838 dd. 30.08.2013, relativa alla terza rata di acconto, dell’importo di € 4.165,93, liquidata con 

mandato n. 1725 dd. 08.10.2013 e n. 190 dd. 24.02.2014, relativa al saldo dei lavori, dell’importo di € 1.387,05, 

liquidata con mandato n. 355 dd. 26.02.2014, per un totale generale di € 13.884,84. 

Vista la deliberazione n. 66 di data 17 dicembre 2013 della Giunta comunale avente ad oggetto “Esercizio 

provvisorio 2014 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”. 

Vista la comunicazione del Responsabile del servizio finanziario del Comune di Mezzana Prot. n. 6749/4.4 di data 

18 dicembre 2013 con la quale vengono impartite le direttive contabili da seguire in vigenza di esercizio 

provvisorio per l’anno 2014. 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta nessun impegno di spesa e che pertanto non è necessario 

acquisire il visto di regolarità contabile. 

Visto il DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L (Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige). 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per quanto espresso in premessa, il rendiconto dell’Intervento 19/2012, per il servizio di 

custodia e vigilanza, nell’importo totale di € 13.884,84 interamente corrisposto alla ditta “Il Lavoro" Società 

Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Bresimo. 

 

2. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

� Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai sensi degli 

artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

���� Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

 

****** 



 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

F.to Veronesi geom. Italo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

Veronesi geom. Italo

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo.

Mezzana, lì 06/03/2014

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e art. 16 del vigente Regolamento dell’informazione 

sull’atvità comunale atraverso la rete civica e di gestone dell’albo pretorio eletronico, si atesta che il 

presente ato viene pubblicato all’Albo comunale e all’Albo informatco per giorni 10 consecutvi dal 

06/03/2014 al 16/03/2014.

IL Messo comunale

F.to Goset Mauro

Mezzana, lì 06/03/2014

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)


